CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 19/2025

Senhor Presidente,

Considerando que recentemente foram realizadas as provas do Concurso
Público n° 02/2024;

Considerando que aportaram denúncias de que 03 servidores comissionados
da Prefeitura Municipal, que possuem graduação, estariam fazendo prova para
cargos de ensino fundamental completo, como jardineiro, pedreiro, servente e
pintor;

Considerando também que o Edital do Concurso Público n° 02/2024, não
prevê, em hipótese alguma, a desistência ao cargo ao qual concorreu após a
realização da prova, havendo apenas a previsão de desistência pela ausência do
candidato (item 8.5.7).

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin
Seren, a Comissão Municipal para Estudos e Realização de Concursos Públicos
e Processo Seletivo, e ao IBAM – Instituto Brasileiro de Administração
Municipal, para que responda aos seguintes questionamentos dentro do prazo
regimental:

1- Solicito sejam encaminhados os pedidos de desistência do Concurso
Público n° 02/2024 dos concorrentes PAULO CESAR SPIRONELLO, HEIRE
PAULA ALVES MONTAGNER e LUCAS ANICETO DE SOUZA?

2- Encaminhar a nota que os concorrentes acima informados tiveram no
certame, incluindo o espelho do gabarito oficial dos concorrentes.

3- Justifique, de forma fundamentada, onde está previsto no Edital a
possibilidade de desistência do certame da forma como realizada pelos
candidatos.

4- Quais as formas de desistência previstas no Edital?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de fevereiro de 2025.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
07

76
/2

02
5

-
19

/0
2/

20
25

 -
 1

1:
54

 -
 K

80
6-

E
7K

G
-D

50
K

-8
P

4V

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 19 de fevereiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=K806E7KGD50K8P4V, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: K806-E7KG-D50K-8P4V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
07

76
/2

02
5

-
19

/0
2/

20
25

 -
 1

1:
54

 -
 K

80
6-

E
7K

G
-D

50
K

-8
P

4V

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=K806E7KGD50K8P4V
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K806E7KGD50K8P4V
		2025-02-19T11:55:20-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura